Mecmuanın ilk nüshası çıktıktan sonra kâğıt piyasasında olan yığılma gazete sahibini
zor durumda bırakmış ve maliyetinin de çok olması üzerine abonelik 155 kuruşa, gün-
lük nüshası ise 15 kuruştan 20 kuruşa, ardından da 25 kuruşa çıkartılmıştır (İnci, No.
17 [1 Haziran 1336/1920], 10). Daha sonra yıllık abonelik ücretine de zam yapılarak
İstanbul ve taşra için seneliği 170, yurtdışı için ise 200 kuruş olarak belirlenmiştir. Ayrı-
ca arada sırada çıkarılan albümler ve nüshalar abonelere ücretsiz olarak verildiği gibi,
Diken** abonelerine yüzde yirmi de indirim yapılmıştır.

Söz konusu yazıda kadının eğitim alması ve iş yaşantısında yer almasının hem kendisi
hem de toplum için önemli bir gelişim olduğu kaydedilmekle birlikte kadının birinci
vazifesinin öncelikle evini tesis ve onu iyi idare etmek olduğu da vurgulanmıştır (İnci,
No. 5 [1 Haziran 1335/1919], 12).

Dergideki birçok yazıda Avrupalı kadının toplumsal hayat içerisinde edinmeye
başladığı yeni rolü anlatılırken, Osmanlı kadının da şüphesiz bunu başarabilecek ka-
biliyette olduğu, kadınlarımızın iyi eğitim alması, hem iş hem de cemiyet hayatında
daha aktif bir rol üstlenmesi gerektiği vurgulanmıştır.

Ancak Türk kadınının alafrangalaşmaya başladığı
günden sonra mevkiini yavaş yavaş kaybettiği ifade edilmiştir. Yazar, Abdülmecid ve
Abdülaziz devirlerinde Türk kadınının önemli bir gelişim kaydettiği, ancak zaman-
la bu ilerlemenin durduğu ve dahası Türk kadının adeta bir Avrupa kuklası olduğu
eleştirisinde bulunmuştur (Yeni İnci, No. 2 [Temmuz 1338/1922], 3-4). Yahya Kemal’in
tespitleri belki çok aşırıya kaçmış olabilir, ancak yine de Türk kadınının hem kişisel
kimliğinde hem de toplumsal hafızada alafrangalaşmasının olumsuz etkilerini ortaya
koyması açısından önemli olarak görülebilir.

Kadın ve Moda